
 

 

５葛ろう第１３２６号 

令和５年１０月２４日 

関係各位 

東京都立葛飾ろう学校長   

姫野 滋子  

 

道徳授業地区公開講座の御案内 

 

日頃より本校の教育活動に御理解・御協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、今年度の道徳授業地区公開講座について、下記の通り実施いたしますので、御案内申し上げま

す。御多用の折とは存じますが、御参加いただきますよう御案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 期日 令和５年１１月１８日（土） 受付 ９：３０より 

                     

２ 内容 小学部    ９：５０～１０：３５ 全学級の道徳授業公開 

     中学部   １０：００～１０：５０ 全学級の道徳授業公開 

     道徳講演会 １１：００～１２：００ 本校体育館（予定） 

      

 

      

      

       

 

       

３ 申込み ・下記の QRコードまたは URLから、11月 13日（月）までにお申込みください。 

 

       https://logoform.jp/form/tmgform/399212 

 

 

４ その他 ・駐車場はありませんので、お車での御来校は御遠慮ください。 

 

＜問合せ先＞東京都立葛飾ろう学校 

副校長  島田 静香  福田 晃 

教務主任 松下 衣恵 

道徳授業地区公開講座担当 山江 直子 

電 話 ０３－３６０６－０１２１ 

ﾌｧｸｼﾐﾘ ０３－５６９７－０２７５ 

講 師  板倉達哉氏 文京学院大学講師 

講演テーマ 「人との関わりの基礎を育むための家庭と学校の役割」 

子供たちの人との関わりは、家庭から学校、社会へと発達段階に応じて広が
っていきます。将来、社会へ自信をもって飛び立って行けるよう、家庭では、
学校では、どんなことを育てていけばよいのか、また、学校と家庭で連携して
できることはどんなことか、みなさんと御一緒に考えていく機会になればと思
います。御参加、お待ちしています。 


